AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FRAL 20004

Une Frederik Balaj [ biri i Aliuti dtl. 1960 lindur dhe banues ne , Viore, ne

~ baze te legjislacionit shqipetar vendosa:
NENI 1

Te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “ FRAL 2000 ”
sh.p.k.

“ FRAL 2000 “sh.p.k. eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit I lind e drejta
te ushtroje aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane gjykates
se rrethit Tirane

Shogeria “ FRAL 2000 ” SH.P.K. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar

NENI 2

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :

- Eksport impartin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve te
ndertimit , hidrosanitare , elektrike dhe elektroshtepiake, pjeseve te ndertimit ,
mobilerive dhe paisjeve te zyrave , mallrave ushqimore dhe industriale , mallra te
tjera te konsumit te gjere

-Hapjen e resoranteve , bar picerive ,dyqaneve dhe hotelerive .

-Konfeksione , botime

NENI 3

Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise
filjale , agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

NENI 4

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 100000 leke dhe I perbere nga shuma e
derdhur nga Ortaku I vetem Frederik Balaj.Percaktohet ketu se ortaku ka te drejte te
kontriboje me kuoten e tij te pjesemarrjes duke trensferuar ne pronesi te shogerise
“ FRAL 2000 ” sh.p.k. te mira materiale.



NENI 5

Shogeria * FRAL 20000 “ sh.p.k. e ka seline e saj ne 1.7O Haxhiu”, nr. 595 .
Vlore.

Kohezgjatja e shogerise “ FRAL 2000 ” sh.p.k. eshte mbi 10 vjet te
njepasnjeshem

NENI 6 Ty

Ortaku [ vetem ka keio te drejta e detyra themelore:- o

-te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuur ne nenin 4

-te marri pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqi fitimin e realizuar

- te terheqi aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruaje sekretin e aktivitetit te shogerise

-te impenjohet ne arritjen e objektivave te shoqer,{sp
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Organet e shogerise “ FRAL 2000 “ sh.p.k. jane"
-Ortaku | verem
-Administratori
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e
shogerise.
+ Administrator I shoqerise do te jete ortaku I vetem Shkelgim Rrapi.
Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje
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